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W użyciu będące przykładnice z pro¬
stopadle do lineału położoną prowaJdmicą,
która składia się ze zwykłej poprzecznej de-
szczułki, mają tę wadę, że przykładnica nie
może być w pewnem oznaczonem miejscu
umocowaną i wskutek tego ze swego poło¬
żenia łatwo się przesuwa.
Przy niniejszym wynalazku wada ta

jest usuniętą tern, że prowadnica przykład¬
nicy zaopatrzona jest w przyrząd ścisko-
wy, który powoduje umocowanie lineału
do rysowlnicy.
Przedmiot wynalazku jest przedstawio¬

ny na rysunku w jednym ze sposobowi wy¬
konania. Fig. li przedstalwila widok zgóry;
fig. 2 — przekrój; fig. 3 uwidocznia sposób
dlziałiania dźwigni ściskowej.

Głowa przykładnicy składa się z półko¬
listej tarczy /, która na obu swych koń¬

cach posiada odgięcia 2 z materjału tarczy,
podczas gdy między temil odgięciami po¬
zostawiona jest część tarczy 3, tak, że za-
pomocą odgięć 2 i płaszczyzny 3 przykład¬
nicę możnal przysuwać do rysownicy i u-
trzymywiać w właściwem położeniu.

Poniżej tarczy 1, znajduje się zawias 4,
naJ którym przymocowania jest przegubo¬
wo klapa 5, którą zaipomocą sprężyny 6
można przyciskać do tarczy /; klapa 5 po^
siada kółeczka 7.

Rysownica 8 zaopatrzona jest w swej
dolnej części w rowek podłużny 9, w który
wchodzi klapa 5, swojemi kółkami 7, dzię¬
ki czemu przykładnica przymocowuje się
do rysownicy 8.
Jeżeli potrzeba przykładnicę przesunąć,

natenczas naciska* się względnie odgina się
nieco klapę 5 zi rowka w kierunku przeciw-



nym działaniu sprężyny 6, wskutek czego
ucisk ustaje.
Tarcza 1, służąca jako prowadnica

przykładnicy, zaopatrzona jest w podziałkę
kątową, Lineał można zapomocą śruby
przymocowującej 10 ustawiać w różne po¬
łożenia ukośne.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przykładnica znamienna tern, że
jej prowadnica zaopatrzona jest w przy¬

rząd ściskowy, który wchodzi w rowek (9)
rysownicy, dzięki czemu przytrzymuje
przykładnicę w różnych położeniach.

2. Przykładnica według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że przyrząd ściskowy zaopa¬
trzony jest w kółka (7), w celu łatwego u-
zyskania dobrego nacisku.
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